



**പി. എ. മുഹമ്മദ് റിയാസ്**  
[സി.പി.ഐ.(എം) - ബേപ്പൂർ]

**പൊതുമരാമത്ത്-വിനോദസഞ്ചാരം വകുപ്പ് മന്ത്രി**

ശ്രീ. പി. എം. അബ്ദുൾ ഖാദറിന്റെയും ശ്രീമതി കെ. എം. ഐഷാബിയുടെയും മകനായി 1976 ഫെബ്രുവരി 9-ാം തീയതി കോഴിക്കോട് ജില്ലയിൽ ജനിച്ചു; ബി.കോം, എൽ.എൽ.ബി.; അഭിഭാഷകൻ.

**വഹിച്ച സ്ഥാനങ്ങൾ**

എസ്.എഫ്.ഐ.: സെന്റ് ജോസഫ് ഹൈസ്കൂൾ യൂണിറ്റ് സെക്രട്ടറി (1991), ഫറോക്ക് കോളേജ് യൂണിറ്റ് പ്രസിഡന്റ് (1995), യൂണിറ്റ് സെക്രട്ടറി (1996), ഫറോക്ക് ഏരിയാ വൈസ് പ്രസിഡന്റ് (1998), ജോയിന്റ് സെക്രട്ടറി (1998), കോഴിക്കോട് സിറ്റി ഏരിയാ സെക്രട്ടറി (1998), കോഴിക്കോട് സർവ്വകലാശാല യൂണിയൻ കാൺസിലർ (1997).

ഡി.വൈ.എഫ്.ഐ.: ജില്ലാ പ്രസിഡന്റ് (2008), ജില്ലാ സെക്രട്ടറി (2010), സംസ്ഥാന ജോയിന്റ് സെക്രട്ടറി (2011), സംസ്ഥാന വൈസ് പ്രസിഡന്റ് (2013), അഖിലേന്ത്യാ ജോയിന്റ് സെക്രട്ടറി (2016), അഖിലേന്ത്യാ പ്രസിഡന്റ് (2017).

സി.ഐ.ടി.യു സിറ്റി മോട്ടോർ & എഞ്ചിനീയറിംഗ് യൂണിയൻ സെക്രട്ടറി (2015).

സി.പി.ഐ.(എം): ജില്ലാ കമ്മിറ്റി അംഗം (2011), സംസ്ഥാന കമ്മിറ്റി അംഗം (2017).  
പൊതുമരാമത്ത്-വിനോദസഞ്ചാരം, യുവജനകാര്യ വകുപ്പ് മന്ത്രി (07.07.2022 - 03.01.2023)

നിലവിൽ സി.പി.ഐ.(എം) സംസ്ഥാന സെക്രട്ടേറിയറ്റ് അംഗം.(2022 മുതൽ)

ബേപ്പൂർ നിയോജകമണ്ഡലത്തിൽ നിന്നും 2021-ൽ 15-ാം കേരള നിയമസഭയിലേക്ക് ആദ്യമായി തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ടു.

- അറിയാവുന്ന ഭാഷകൾ : മലയാളം, ഹിന്ദി, ഇംഗ്ലീഷ്.
- ഭാര്യ : ശ്രീമതി വീണ ടി.
- മക്കൾ : മാസ്റ്റർ ആമിൾ  
മാസ്റ്റർ അയാൻ
- ശീലങ്ങൾ : വായന, യാത്ര, ചെസ്സ്
- വിനോദം : ചെസ്സ്, സിനിമ
- സാഹിത്യ പ്രവർത്തനങ്ങൾ : ആനുകാലിക-രാഷ്ട്രീയ വിഷയങ്ങളിൽ വിവിധ പ്രസിദ്ധീകരണങ്ങളിലായി പതിനഞ്ചിൽ അധികം ലേഖനങ്ങൾ എഴുതിയിട്ടുണ്ട്.
- സ്ഥിരമേൽവിലാസം : ഗ്രേസ് ഹൗസ്,  
പുതുക്കുടിപറമ്പ്,  
കോട്ടുളി പി.ഒ.,  
കോഴിക്കോട്-673 016.
- ഇ-മെയിൽ : min.pwd@kerala.gov.in  
mohamed.riyas@keralatourism.org

**ടെലിഫോൺ നമ്പർ**

- താമസ സ്ഥലം : 0471-2310664
- ഓഫീസ് : 0471-2517152, 2333160
- മൊബൈൽ : 94000 55111

**തെരഞ്ഞെടുപ്പ് ഫലം**

- സമ്മതിദായകർ : 2,08,219
- വോട്ടു ചെയ്തവർ : 1,65,210
- അഡ്വ. പി. എ. മുഹമ്മദ് റിയാസ് [സി.പി.ഐ.(എം)] : 82,165
- അഡ്വ. പി. എം. നിയാസ് (ഐ.എൻ.സി.) : 53,418
- അഡ്വ. പ്രകാശ്ബാബു (ബി.ജെ.പി.) : 26,267



**P. A. MOHAMED RIYAS**  
[C.P.I. (M) – BEYPORE]

*Minister for Public Works and Tourism*

Son of Shri P. M. Abdul Khader and Smt. K. M. Ayishabi born at Kozhikode District on 9<sup>th</sup> February 1976; B.Com., LL.B.; Advocate.

**Positions Held**

S.F.I.: Unit Secretary (1991), St. Joseph's High School; Unit President (1995), Unit Secretary (1996), Farook College; Vice President (1998), Joint Secretary (1998), Farook Area; Area Secretary (1998), Kozhikode City; Councilor (1997), Calicut University Union.

D.Y.F.I.: District President (2008), District Secretary (2010), State Joint Secretary (2011), State Vice President (2013), All India Joint Secretary (2016), All India President (2017).

C.P.I.(M): Member of District Committee (2011) & State Committee (2017).

C.I.T.U. Secretary (2015), City Motor & Engineering Union.

Minister for Public Works, Tourism and Youth Affairs (07.07.2022 – 03.01.2023)

Now, Member (2022 onwards), State Secretariat, C.P.I.(M).

Newly elected to 15<sup>th</sup> KLA in 2021 from Beypore Constituency.

Languages known	: Malayalam, Hindi, English
Wife	: Smt. Veena T.
Children	: Master Aamil Master Ayaan
Hobbies	: Reading, Chess, Travelling
Recreation	: Chess, Watching Movies
Literary Activities	: Published more than 15 articles on current political issues in various publications
Permanent Address	: Grace House, Puthukkudiparambu, Kottooli P.O., Kozhikode-673 016.
E-mail	: min.pwd@kerala.gov.in mohamed.riyas@keralatourism.org

**Telephone Numbers**

Residence	: 0471-2310664
Office	: 0471-2517152 0471-2333160
Mobile	: 94000 55111

**Voting Results**

Electorate	: 2,08,219
Votes Polled	: 1,65,210
Adv. P. A. Mohamed Riyas [C.P.I.(M)]	: 82,165
Adv. P. M. Niyas (I.N.C.)	: 53,418
Adv. Prakashbabu (B.J.P.)	: 26,267